EDITAL No 19/2016
PROCESSO No 10001-281/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos dezenove dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, às quatorze horas,

reuniram-se na Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da

Universidade Estadual do Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº 099/2016, de

02/05/2016, para a abertura e julgamento das propostas para o Pregão Presencial

19/2016, do tipo MENOR PREÇOPOR LOTE, visando o registro de preços para

aquisição de água mineral para a UENP. Foram credenciados os representantes das

empresas presentes: MAESTRO COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

EIRELI -ME, CNPJ 22.895.723/0001-39, endereço Rua Padre Mello, 777, centro,

Jacarezinho - PR, representada por Luiz Carlos Brunhari, RG nº 3.289.457-7, CPF

nº 473.979.189-72. C.A GOMES BARBOSA ÁGUA MINERAL ME, CNPJ

17.750.997/0001-08, endereço Rua Henrique Setti, 738, Centro, Jacarezinho - PR,

representada por Clayton Aparecido Gomes Barbosa, RG nº 22.786.479-7, CPF nº

140.222.668-30. Foi iniciada a sessão e todas as empresas apresentaram os

documentos necessários à habilitação preliminar. Foram recebidos os envelopes 01

e 02 da empresas, e passou-se à abertura do envelope 01 (proposta de preços). Foi

constatado que as empresas apresentaram propostas conforme tabela abaixo:

Empresas LOTE 01 LOTE 02 LOTE 03

MAESTRO R$ 13.812,00 --- ---

C.A. GOMES R$ 13.825,00 --- ---

Iniciou-se a fase de apresentação de lances:

EDITAL No 19/2016
PROCESSO No 10001-281/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

2

Lote 01

MAESTRO C.A. GOMES

Proposta R$ 13.812,00 R$ 13.825,00

Lance 1   R$ 13.775,00

Lance 2 R$ 13.717,00

Lance 3   R$ 13.667,00

Lance 4 R$ 13.620,00

Lance 5   R$ 13.592,00

Lance 6 R$ 13.555,00

Lance 7   R$ 13.490,00

Lance 8 Sem Lance

Passou-se a verificação dos documentos de habilitação da empresa C.A GOMES

BARBOSA ÁGUA MINERAL ME que apresentou o menor lance no valor de R$

13.490,00 (treze mil quatrocentos e noventa reais), sendo o valor unitário do Item 01

R$ 8,50 (oito reais e cinqüenta centavos), e do Item 02 R$ 20,70 (vinte reais e

setenta centavos). Foi constatado que a empresa estava devidamente habilitada, e

diante do critério estabelecido no edital, a empresa C.A GOMES BARBOSA ÁGUA

MINERAL ME foi declarada vencedora do Lote 01, sendo lhe adjudicado o objeto em

questão. Os lote 02 e 03 restaram desertos. Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a reunião, da qual eu, Ricardo de Oliveira Freitas ___________________,

lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada por mim e

demais presentes.

Jacarezinho, 19 de agosto de 2016.

____________________________

João Luccas Thabet Venturine

Pregoeiro

EDITAL No 19/2016
PROCESSO No 10001-281/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

3

     ____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Equipe de Apoio

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

     ____________________________

Clayton Aparecido Gomes Barbosa

Proponente

____________________________

Luiz Carlos Brunhari

Proponente